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Gebührenordnung der August-Kömpel-Musikschule e.V. 
gültig ab 1. September 2022 
 
 
Unterrichtsgebühren 
 

Fach Unterrichtseinheit Schüler aus BRK Schüler nicht aus BRK 
Erwachsene 

  Quartal Jahr Quartal Jahr 

Musikalische Früherziehung,  45 Minuten 63 € 252 € 72 € 288 € 

Einzelunterricht 30 Minuten 210 € 840 € 242 € 968 € 

Einzelunterricht 45 Minuten 315 € 1260 € 362 € 1448 € 

2er – Gruppe 45 Minuten 161 € 644 € 185 € 740 € 

3er – Gruppe 45 Minuten 108 € 432 € 124 € 496 € 

4er – Gruppe 45 Minuten 82 € 328 € 94 € 376 € 

Veeh-Harfen-Gruppe 60 Minuten   63 € 252 € 

 
Gebührenermäßigung 
 

• Geschwisterermäßigung (2. Kind 25 %, ab dem 3. Kind 50 %) 

• Kooperation Musikvereine (7,5 %) 
 
Leihgebühren 
 

Instrument  Anschaffungswert Gebühr / Monat 

Querflötenkopf   5,00 € 

Akkordeon, Violine, Posaune, Trompete     bis 500 € 10,00 € 

Klarinette, Querflöte, Tenorhorn, Veeh-Harfe    bis 750 € 15,00 € 

Sopransaxophon, Altsaxophon     bis 1000 € 20,00 € 

Tenorsaxophon, Baritonsaxophon    ab 1000 € 25,00 € 

 
 
 
 
 
 

Die Anmeldung zum Unterricht ist für das ganze Schuljahr verbindlich! 


